
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / 3 2025 г. № 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить бессрочно: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1 к настоящему приказу; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2 к настоящему приказу; 
квалификационную категорию «педагог-наставник» педагогическим 

работникам, указанным в приложении 3 к настоящему приказу. 
2. Начальнику отдела оценки качества образования А. И. Дзлиевой 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от а / 3 » 2025 г. № J J 2 ~ ~ 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена высшая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 23 апреля 2025 года 
1. Адеева 

Фатима Ирбековна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

учитель 

2. Азиева 
Тамара Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В. 
МАКОЕВА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ- АЛАНИЯ 

преподаватель 

3. Айдарова 
Альбина Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 
ОРДЕНА СЛАВЫ ЮРЧЕНКО ИОСИФА 
ЛУКЬЯНОВИЧА С. СОВЕТСКОЕ 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

4. Албегонова 
Ирина Тасолтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. ИСА ХУАДОНТИ С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

5. Антонова 
Марина Матвеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ К.В.ШИШКИНА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



2 

6. Арчегова 
Светлана Заирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 27 ИМ. Ю.С.КУЧИЕВА 

учитель 

7. Аситашвили 
Серго Гамлетович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ПО ФУТБОЛУ "СПАРТАК-
АЛАНИЯ" 

тренер-
преподаватель 

8. Асланиди 
Ангелина Триандофиловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

педагог-
организатор 

9. Ахвердова 
Ирина Геворговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 51 

воспитатель 

10. Багаева 
Юлана Герсановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ХОДОВА КАМАЛА 
ХАЗБИЕВИЧА С. НОВЫЙ БАТАКО" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

11. Байцаев 
Валерий Александрович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

12. Бедоев 
Владимир Алексеевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА "УРОЖАЙ" 

тренер-
преподаватель 

13. Бибаева 
Лариса Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

14. Биннятова 
Гюльнара Бинятовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИССЫ 
АЛЕКСАНДРОВИЧА ПЛИЕВА 

учитель 

15. Бораева 
Лариса Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

воспитатель 



3 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

16. Будайчиева 
Мадинат Эльмурзаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА 
РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

17. Бурнацев 
Алан Тотрбекович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

учитель 

18. Ванеева 
Кристина Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОКТЯБРЬСКАЯ 
ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ЗОИ АЛЕКСЕЕВНЫ 
КАЙТМАЗОВОЙ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

преподаватель 

19. Воронова 
Валентина Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

воспитатель 

20. Габеев 
Валерий Казбекович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ ИМЕНИ 
СОСЛАНА ПЕТРОВИЧА АНДИЕВА" 

тренер-
преподаватель 

21. Гаврилюк 
Татьяна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3 

воспитатель 

22. Гайко 
Евгений Николаевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

23. Гапбаева 
Алена Алихановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 51 

воспитатель 



4 

24. Гассиева 
Фатима Графовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

учитель 

25. Гобеева 
Кристина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 68 

учитель-логопед 

26. Горбатых 
Наталья Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №71 

воспитатель 

27. Горкавенко 
Наталья Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

28. Гостиева 
Диана Алановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №65 

руководитель 
физического 
воспитания 

29. Гтоева 
Виктория Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №11 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

30. Гтоева 
Мадина Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 42 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ХАДЖИ-УМАРА 
ДЖИОРОВИЧА МАМСУРОВА 

учитель 

31. Губаева 
Аза Иналовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 99 
"ДЮЙМОВОЧКА". 

воспитатель 

32. Гулиева 
Марина Георгиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

33. Гулиянц 
Лана Левоновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

34. Гусова 
Залина Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

учитель 



5 

№30 
35. Гусова 

Лариса Хаджимуратовна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

учитель 

36. Джигкаева 
Людмила Федоровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
АРКАДИЯ МИХАЙЛОВИЧА 
СЕЛЮТИНА С. МИХАЙЛОВСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

37. Джиоева 
Айна Руфимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

учитель 

38. Джиоева 
Эльмира Ломаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

39. Джумок 
Лариса Михайловна 

ФОАО «РЖД «СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ 
УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
КВАЛИФИКАЦИИ» 

преподаватель 

40. Дзотцоева 
Залина Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

41. Дрямова 
Елена Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 6 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

42. Елоева 
Алета Тотразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
А.А. МАКОЕВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 



6 

43. Елоева 
Тамара Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

44. Житникова 
Ирина Вячеславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
И.Я. ФИЛЬКО СТАНИЦЫ 
ПАВЛО ДОЛЬСКОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

45. Журавлева 
Елена Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ" 

концертмейстер 

46. Засеева 
Елена Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 51 

старший 
воспитатель 

47. Зацепина 
Виктория Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

методист 

48. Зацепина 
Виктория Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

49. Зибцева 
Марина Анатолиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 
ЦАЛЫК" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

50. Ивлева 
Светлана Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

51. Изместьева 
Валентина Артуровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Г. 

учитель 



7 

БЕСЛАН 
52. Искра 

Екатерина Григорьевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

воспитатель 

53. Кадаев 
Аслан Майранович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

старший тренер-
преподаватель 

54. Кантеева 
Флора Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ" 

учитель 

55. Караева 
Россита Эдуардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 С. ОКТЯБРЬСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

56. Карацева 
Диана Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО-АЛАНИЯ 

педагог-психолог 

57. Касаева 
Анжела Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.БРУТ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

58. Качмазова 
Изабелла Андреевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 Г. БЕСЛАН 

учитель 

59. Кереселидзе 
Роксана Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



8 

60. Кодзасова 
Залина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 99 
"ДЮЙМОВОЧКА". 

воспитатель 

61. Кокаева 
Илита Батразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

62. Коченова 
Альбина Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

63. Кочиев 
Тамерлан 
Хаджи-Муратович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ ИМЕНИ 
СОСЛАНА ПЕТРОВИЧА АНДИЕВА" 

тренер-
преподаватель 

64. Кравченко 
Маргарита Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ" 

преподаватель 

65. Кубалова 
Эльвира Алимбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

66. Кулакова 
Юлия Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

67. Куриндина 
Нелли Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

воспитатель 

68. Лаптева 
Людмила Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 

воспитатель 

69. Лукожева 
Гульнара Берсаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 

учитель 



9 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА 
РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

70. Макеева 
Наталья Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 33 
"АЛЁНУШКА" СТ. ПАВЛО ДОЛЬСКОЙ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

71. Малиев 
Рамазан Майранович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
А.А. МАКОЕВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

72. Малиева 
Лиля Тотразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МНОГООТРАСЛЕВОЙ ТЕХНИКУМ" 

преподаватель 

73. Мамедова 
Оксана Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3 

старший 
воспитатель 

74. Микаилова 
Зарифа Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 С. ТАРСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

75. Мирзаханян 
Инна Рубеновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 Г. АР ДОНА АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

76. Моураова 
Элла Сосланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№30 

учитель 

77. Музаева 
Ирина Суликоевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

преподаватель 



10 

ОБРАЗОВАНИЯ "ОКТЯБРЬСКАЯ 
ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ЗОИ АЛЕКСЕЕВНЫ 
КАЙТМАЗОВОЙ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

78. Мусикова 
Вартануш Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 
ВЛАДИМИРОВНЫ 

учитель 

79. Николов 
Астан Казбекович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

старший тренер-
преподаватель 

80. Ситохова 
Зара Бебоевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№15 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З. 

учитель 

81. Солтанов 
Солтан Эльбрусович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

тренер-
преподаватель 

82. Суджашвили 
Диана Абрамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

инструктор по 
физической 
культуре 

83. Суджашвили 
Диана Абрамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

84. Танделова 
Залина Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

85. Тандуева 
Залина Аркадиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

учитель 



11 

ОРДЕНА СЛАВЫ ЮРЧЕНКО ИОСИФА 
ЛУКЬЯНОВИЧА С. СОВЕТСКОЕ 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

86. Татаева 
Манана Ильинична 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

87. Тегаева 
Бэлла Хушиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. ИСА ХУАДОНТИ С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

88. Тедеева 
Залина Харитоновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 1 ИМЕНИ ДОМЕНТИЯ ХУГАЕВА 
С.НОГИР" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

89. Текоева 
Зарина Солтановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

90. Темирова 
Залина Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№30 

учитель 

91. Техова 
Инга Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

воспитатель 

92. Тибилова 
Индиана Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИССЫ 
АЛЕКСАНДРОВИЧА ПЛИЕВА 

учитель 

93. Тимошенко 
Наталья Егоровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №11 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

воспитатель 



12 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
94. Тимошенко 

Ольга Владимировна 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №4" 

мастер 
производственного 
обучения 

95. Токаева 
Марина Хасанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 
Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

старший 
воспитатель 

96. Туаева 
Марина Григорьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 Г. БЕСЛАН 

учитель 

97. Туганов 
Артур Сергеевич 

ФОАО «РЖД «СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ 
УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
КВАЛИФИКАЦИИ» 

преподаватель 

98. Федосова 
Юлия Дмитриевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО-АЛАНИЯ 

педагог-психолог 

99. Фигурина 
Полина Геннадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ 
ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

концертмейстер 

100. Фидарова 
Мэри Каурбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИССЫ 
АЛЕКСАНДРОВИЧА ПЛИЕВА 

учитель 

101. Филоненко 
Татьяна Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МОЗДОКСКИЙ МЕХАНИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ" 

преподаватель 

102. Фокина 
Елена Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

педагог 
дополнительного 
образования 

103. Хадонова 
Фатима Габатиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

учитель 



13 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 
ОРДЕНА СЛАВЫ ЮРЧЕНКО ИОСИФА 
ЛУКЬЯНОВИЧА С. СОВЕТСКОЕ 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

104 Хачирова 
Альбина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

105 Хосонова 
Фатима Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№30 

учитель 

106 Хумарова 
Илона Лаврентьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 
Г.БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

воспитатель 

107 Цагаева 
Фатима Мухарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМ.А.Н.КЕСАЕВА Г.ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

108. Царикаев 
Мехи Амурбекович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА "УРОЖАЙ" 

тренер-
преподаватель 

109. Царикаева 
Людмила Ехяевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№30 

учитель 

110. Чельдиев 
Юрий Графович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ ИМЕНИ 
СОСЛАНА ПЕТРОВИЧА АНДИЕВА" 

старший 
инструктор-
методист 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения 
аттестационной комиссией 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания __ 
от «./3 » 2025 г. № SjfJ 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 23 апреля 2025 года 
1. Абаева 

Зарина Тамбиевна 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

2. Абдулгапурова 
Елизавета Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

3. Авсанов 
Азамат Тимофеевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ФУТБОЛА "ЮНОСТЬ" 
ИМЕНИ НО ДАРА ЗАХАРЬЕВИЧА 
ПАПЕЛИШВИЛИ" 

тренер-
преподаватель 

4. Айвазова 
Марина Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№11 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 
ИМ.УРУЙМАГОВА М.З. 

учитель 

5. Албегова 
Евгения Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

6. Алексанян 
Лилит Вардгесовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

педагог-психолог 



2 

7. Арсеньев 
Давид Данилович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№30 

учитель 

8. Асламбекова 
Валерия Лазаревна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ-МОЗДОКСКИЙ 
ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

педагог 
дополнительного 
образования 

9. Багаева 
Анжела Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ 
НАТУРАЛИСТОВ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

педагог 
дополнительного 
образования 

10. Багаева 
Диана Эльбрусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 Г.АРДОНА АР ДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

11. Балаева 
Намира Касполатовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

инструктор по 
труду 

12. Басиев 
Алан Есеевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

тренер-
преподаватель 

13. Батырова 
Олеся Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА 
Г.МОЗДОКА 

учитель 

14. Бедоева 
Тереза Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

учитель 

15. Бетрозова 
Маргарита Морадиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

учитель 

16. Битохова 
Марина Хатуевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

учитель 



3 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. ТОЛДЗГУН ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

17. Вазиев 
Артур Альфредович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

тренер-
преподаватель 

18. Валиева 
Лиза Хазбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА 
САЛАМГЕРИ КОКАЕВА 
С.ХУМАЛАГ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

19. Ватаев 
Валерий Таймуразович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

20. Вервекина 
Татьяна Геннадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 

воспитатель 

21. Габараева 
Залина Германовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

22. Габеева 
Анастасия Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №71 

воспитатель 

23. Габисова 
Манана Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №71 

воспитатель 

24. Габуева 
Ирина Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



4 

25. Газаева 
Кристина Вепхвиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №97 

учитель-логопед 

26. Гамазова 
Альбина Лазаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. ИСА ХУАДОНТИ С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

27. Гиоева 
Залина Феликсовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

28. Горбачева 
Елизавета Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА И.Я. ФИЛЬКО СТАНИЦЫ 
ПАВЛОДОЛЬСКОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-
библиотекарь 

29. Григорян 
Грета Геворговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№11 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 
ИМ.УРУЙМАГОВА М.З. 

учитель 

30. Губешвили 
Лариса Юриевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

воспитатель 

31. Гурьева 
Наталья Павловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

32. Гусалова 
Анастасия Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 47 Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 



5 

33. Гусова 
Фатима Гаспоевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

34. Гутиев 
Эрик Аликович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

тренер-
преподаватель 

35. Давыдова 
Тамила Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 51 

учитель-логопед 

36. Дациева 
Элонна Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА 
РАСУЛОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

37. Джиоева 
Алана Аликовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР" 

воспитатель 

38. Дзансолов 
Виталий Агубекирович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ" ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

педагог 
дополнительного 
образования 

39. Дзбоева 
Зарина Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

педагог-психолог 

40. Дзиова 
Индира Джабраиловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

педагог-психолог 

41. Дзукаева 
Оксана Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 

учитель 



6 

ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 
42. Зилихова 

Эльвира Сергеевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 
Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

43. Икаева 
Зарина Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ЛАЗАРЯ ДЗОТОВ А 
С.ДУР-ДУР ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

44. Калоева 
Светлана Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

45. Караева 
Фатима Гавриловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

46. Каргиева 
Марина Мухарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

47. Кертанова 
Марина Анатольевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 47 Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

48. Кодзаева 
Альбина Ибрагимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 

воспитатель 

49. Козырева 
Залина Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР" 

учитель 



7 

50. Кониева 
Лариса Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР" 

воспитатель 

51. Кудзоева 
Тамара Ибрагимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№48 

учитель 

52. Кусова 
Джульетта Романовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ТХЭКВОНДО" 

тренер-
преподаватель 

53. Магометова 
Аксана Рашидовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА 
РАСУЛОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

54. Малиева 
Залина Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

воспитатель 

55. Мамишева 
Джамиля Абу-Алиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
КАЛОЕВА Г.А. С. ВЕСЕЛОЕ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

56. Муртазова 
Елена Солтанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

57. Никифорова 
Светлана Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



8 

58. Нугзарова 
Зарина Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

59. Ревазова 
Ульяна Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

60. Сизова 
Светлана Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 40 
"ТЕРЕМОК" СТ. ТЕРСКОЙ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

61. Сикоев 
Тамерлан Сергеевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ПО ФУТБОЛУ "СПАРТАК-
АЛАНИЯ" 

тренер-
преподаватель 

62. Сиукаева 
Эльза Мерабиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

63. Сощенко 
Татьяна Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 

воспитатель 

64. Степанова 
Ирина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 33 ИМЕНИ ЗАУРБЕКА КАЛОЕВА 

учитель 

65. Тавасиева 
Лида Сослановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. ИСА ХУАДОНТИ С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

66. Товсултанова 
Аида Вахаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 



9 

67. Тотрова 
Алла Ирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. 
П.И.ЧАЙКОВСКОГО 

преподаватель 

68. Хадарцева 
Залина Русланова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№9 Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

69. Хоранова 
Марина Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№11 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 
ИМ.УРУЙМАГОВА М.З. 

учитель 

70. Хубецова 
Нино Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА С. 
ОКТЯБРЬСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

преподаватель 

71. Хуриева 
Изета Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР" 

учитель 

72. Цакоева 
Алена Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА 
РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

73. Цаллагова 
Лариса Гамлетовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 
Г. АР ДОН А РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

74. Цкаева 
Алина Черменовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

учитель 



10 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

75. Цховребова 
Мария Хсарбеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

76. Черткоева 
Светлана Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. ДЗУАРИКАУ АЛАГИРСКОГО 
РАЙОНА 

учитель 

77. Чехоева 
Галина Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА 
САЛАМГЕРИ КОКАЕВА 
С.ХУМАЛАГ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения 
аттестационной комиссией 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания, 
от и / 3 » 2025 г. № _ 3 J > 3 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена квалификационная категория «педагог-наставник»* 

№ ФИО 
педагогического 

работника 
Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 23 апреля 2025 года 

1. Козырева 
Ирина Олеговна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

2. Середина 
Татьяна Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной 
комиссией 


